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4.1-1 

4.1 SHTIMI I FUSHËS SË RE 

Në rastet kur modulin COBISS3/Serialet, me të cilin përpunojmë të dhënat e 

pasurimit të serialeve, nuk e përdorni por udhëheqni evidencën në modulin 

COBISS3/Koleksionet e bibliotekës, fushën e re 998duhet të shtoni në mënyrë 

manuale vetëm në këto raste: kur për koleksionet e bibliotekës që nuk është në 

COBISS, raporton  një bibliotekë tjetër, e cila është në sistem; ose kur 

koleksionet për këtë regjistrim biblioteka i menaxhon në një sistem tjetër, 

jashtë COBISS-it; ose biblioteka udhëheq koleksionet e bibliotekës në një 

regjistrim tjetër në kuadër të COBIB-it. 

 

1. Kërkoni dhe përzgjidhni materialin në klasën Materiali. 

2. Përzgjidhni metodën Objekti / Shto fushën e re 998.  

Do të hapet redaktuesi Fusha 998, ku do të futni të dhënat (shih kapit. 4.2).  
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